
TYÖTTÖMYYSTURVA 
Jos työttömyys yllättää ...    Eero T. Anttila 17.2.2010 
 
Miten toimit, jos jäät työttömäksi 
 
Työttömäksi jäädessäsi ilmoittaudu välittömästi työnhakijaksi työvoimatoimistoon. Ilmoita 
työvoimatoimistossa kassasi nimi, Erityiskoulutettujen työttömyyskassa (106). Hae ansiopäivärahaa 
kassalta kolmen kuukauden kuluessa siitä kuin haluat päivärahaa maksettavaksi. 
Hakemuslomakkeen saat työvoimatoimistosta tai kassan kotisivuilta www.erko.fi.  
 
Milloin voit saada päivärahaa: työssäolo- ja jäsenyysehto  

 
Mikäli olet ensimmäistä kertaa päivärahan hakijana tai mikäli olet saanut päivärahaa ennen vuotta 
1997, on hänen täytettävä alkuehto. Alkuehdon piirissä olevilta vaaditaan 34 viikon työskentely, jos 
olet ollut viikonkin työssä vuonna 2010 työttömyyttä edeltävän 28 kuukauden aikana.  Aikaisemmin 
työttömäksi jääneillä alkuehto on 43 viikkoa.  
 
Mikäli olet saanut päivärahaa 1.1.1997 jälkeen, olet paluuehdon piirissä. Paluuehdon piirissä olevat 
saavat työssäoloehdon täyteen 34 viikon työskentelyllä. Tarkastelujakso on 28 kuukautta. 
 
Sekä alku- että paluuehdoissa työviikoiksi lasketaan viikot, joina työskentelyä kertyy vähintään 18 
tuntia ja palkka on työehtosopimuksen mukainen tai kokoaikatyössä vähintään 1 052 euroa. 
Työaikajärjestelyiltään poikkeavilla aloilla voidaan poiketa viikoittaisesta työaikaedellytyksestä 
(opetustyö, periodityö).  Alku- ja paluuehdon on täytyttävä työttömyyskassan jäsenyysaikana. 
 
Päivärahahakemus 

 
Lähetä ensimmäinen päivärahahakemus kassalle aikaisintaan kahden viikon (10 arkipäivää) 
työttömyyden jälkeen. Jatkohakemuksilla päivärahaa haetaan kuukauden/neljän viikon jaksoissa 
jälkikäteen. Täytä hakemus huolellisesti, muista liitteet kopioina. Työssäolo tulee selvittää 
jokaiselta päivältä hakemuksen ohjeiden mukaisesti. Jokainen hakemus vanhenee erikseen. 
 
Ansiopäivärahan taso nousi vuonna 2010 

 

Päivärahan suuruus lasketaan vakiintuneesta palkkatulosta, josta on lomarahan ja lomakorvauksen 
osuus ensin poistettu. Palkkasummasta vähennetään 3,5 prosenttia, joka vastaa palkansaajan 
työeläke- ja työttömyysvakuutusmaksuja. Päiväpalkka saadaan jakamalla kuukausipalkka luvulla 
21,5. Päivärahaa maksetaan viideltä päivältä viikossa. 
 

Ansiopäiväraha muodostuu 25,63 euron suuruisesta perusosasta ja palkan mukaan määräytyvästä 
ansio-osasta, korotetusta ansio-osasta tai muutosturvan ansio-osasta.  
Päivärahan perusteena käytetään työttömyyttä edeltävien 43/34 työssäoloehdon täyttävän viikon 
ennakonpidätyksen alaista palkkatuloa. 
 
Ansio-osa on 45 prosenttia päiväpalkan ja perusosan erotuksesta. Kun palkka ylittää 2 691,15 euroa, 
ylittävältä osalta ansio-osa on 20 prosenttia. Vastaavat prosenttimäärät korotetussa ansio-osassa ovat 
57,5 / 35 ja muutosturvan ansio-osassa 65 / 37,5. 
 
Uutena etuutena 20 ensimmäiseltä työttömyyspäivältä maksetaan korotettua ansio-osaa, jos 
henkilöllä on kolme vuotta työhistoriaa. Korotettua päivärahaa maksetaan työllistämistä edistävien 
palvelujen ajalta ns. aktiivitoimiin osallistuville 25 vuotta täyttäneille enintään 200 päivältä ja 
pitkän työuran päätyttyä 100 päivältä henkilöille, jotka on irtisanottu tuotannollisista ja/tai 
taloudellisista syistä ja joilla on työssäoloaikaa vähintään 20 vuotta.  
 

  



Muutosturvan ansio-osaan on oikeus tuotannollisista ja taloudellisista syistä irtisanotuilla, joilla on 
vähintään kolmen vuoden työhistoria ja oikeus TE-toimistossa laadittuun työllistymisohjelmaan. 
Sama oikeus on myös henkilöillä, joiden määräaikainen työsuhde saman työnantajan palveluksessa 
on kestänyt vähintään 36 kuukautta 42 kuukauden sisällä tai useampien työnantajien palveluksessa 
5 vuotta viimeisen 7 vuoden sisällä. Jälkimmäisissä tapauksissa ei edellytetä tuotannollisia ja 
taloudellisia syitä. Myös pitkään lomautetuilla voi olla oikeus muutosturvaan. Työllistymisohjelman 
laatimista tulee pyytää 30 päivän sisällä työsuhteen päättymisestä.  
 
Työllistymistä edistävät palvelut, joiden ajalta maksetaan korotettua ansio-osaa tai muutosturvan 
ansio-osaa sekä ylläpitokorvausta, ovat työvoimapoliittinen aikuiskoulutus, omaehtoinen opiskelu, 
kuntouttava työtoiminta, työelämävalmennus ja työkokeilu. Aktiivipäivärahaa tai muutosturvan 
ansio-osaa ja maksetaan enintään 200 päivältä.   
 
Työnhaku pidettävä voimassa 
 
Työnhaku on pidettävä voimassa työvoimatoimistossa työvoimatoimiston määräämällä tavalla koko 
työttömyyden ajan. Muista hoitaa jäsenmaksusi myös työttömänä ollessasi. 
 
 
Vuorottelukorvaus 

 
Vuorotteluvapaalle voi jäädä kokoaikatyössä oleva henkilö, tai henkilö, jonka työaika on yli 75 % 
kokoaikaisen työntekijän työajasta.  Vuorotteluvapaalle jäävällä henkilöllä tulee olla työhistoriaa 
vähintään 10 vuotta. Työhistoriasta neljännes voi olla työntekoon rinnastettavaa aikaa, eli aikaa, 
jolloin henkilöllä on ollut oikeus äitiys-, isyys-, vanhempain-, hoito- tai erityishoitorahaan. Myös 
varusmies- tai siviilipalvelusaika rinnastetaan työntekoon.  
 
Työsuhteen samaan työnantajaan on pitänyt jatkua vähintään 13 kuukautta ennen vuorotteluvapaan 
alkamista. Vuorotteluvapaa on pidettävä 24 kuukauden sisällä sen aloittamisesta.  
 
Kassan jäsenelle vuorottelukorvaus on 70 % ansiopäivä rahasta ilman lapsikorotuksia. Korvaus on 
80 %, jos vuorottelijalla on 25 vuotta työhistoriaa ennen vuorotteluvapaan alkamista. 
 
Lisätietoja  

 
Työvoimahallinto, www.mol.fi 
Työttömyyskassojen yhteisjärjestö TYJ,  www.tyj.fi    
 

 

 

Erityiskoulutettujen työttömyyskassa (Erko) 
 Asemamiehenkatu 2 , 00520 Helsinki 
Puh. (09) 7206 4343, faksi (09) 272 1212 
kotisivut: www.erko.fi 
Puhelinaika: ma – to klo 12-15  
s-posti erityiskoulutettujen.tk@erko.fi 
 
 

 
 
 
 


